FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

EDITAL DA 3ª CONVOCAÇÃO - EDITAL - Nº 001/2025 –  PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PROFISSIONAL DE SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde, no exercício de suas atribuições legais, torna público que

os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº

001/2025, destinado à contratação temporária de profissionais de saúde, devem comparecer

ao Auditório da Prefeitura Municipal de São Mateus para entrega dos documentos listados

abaixo, em ordem, nos dias 22 e 23 de janeiro de 2026, das 08h às 12h e das 13h às

16h, a fim de dar continuidade às etapas do processo seletivo.

1. Comprovante de inscrição no Processo Seletivo nº 001/2025;

2. Carteira de Identidade;

3. CPF;

4. PIS /PASEP;

5. Certidão de Nascimento ou Casamento;

6. Cartão do SUS;

7. 01 (uma) foto 3x4 recente;

8. Título de eleitor com certidão de quitação eleitoral https://www.tse.jus.br/servicos-

eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/certidoes-eleitor;

9. Carteira de Trabalho (apresentação para comprovação do número, série e data, da

expedição);

10. Declaração de não acumulação de cargos empregados em funções públicas, ressalvada

as exceções legais (modelo fornecido pelo setor de Recursos Humanos da Secretaria

Municipal de Administração e preenchida no ato de formalização do contrato);

11. Certificado de reservista (sexo masculino);

12. Declaração de Bens (fornecida pelo setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal

de Administração e preenchida no ato de formalização do contrato) – ANEXO V;

13. Comprovante de Residência atualizado;

14. Certidão Negativa Estadual – Cível e Criminal – primeira e segunda instância

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm;

15. Certidão Negativa Federal, Cível e Criminal

https://certidoes.trf2.jus.br/certidoes/#/principal/solicitar;

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/certidoes-eleitor
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/autoatendimento-eleitoral#/certidoes-eleitor
https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidao/CERTIDAOPESQUISA.cfm
https://certidoes.trf2.jus.br/certidoes/#/principal/solicitar

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

16. Comprovante de escolaridade;

17. Registro profissional emitido pelo órgão de classe para os cargos necessários; bem

como certidão de regularidade do Conselho de Classe;

18. Carteira Nacional de Habilitação para os cargos Motorista e Motorista de Ambulância;

19. Auto declaração de saúde, ANEXO IV;

20. Declaração de veracidade das informações prestadas, ANEXO III.

21. DOS DEPENDENTES:

a) Certidão de nascimento ou RG de filhos menores de 14 (quatorze) anos;

b) Cartão de vacina dos filhos;

c) Cartão do SUS dos filhos;

d) Número do CPF dos filhos;

e) Declaração de regularidade Escolar dos filhos;

E ainda, conforme Edital, no item 11 (DA CONTRATAÇÃO):

11.2. O candidato que assumir a vaga disponibilizada no Processo Seletivo Simplificado n°

001/2025 deverá estar apto para o exercício da função no ato da contratação.

11.3. A lotação, o horário e o dia de trabalho do servidor aprovado neste processo seletivo

serão definidas pela Secretaria Municipal de Saúde, inclusive o sistema de plantão,

conforme a necessidade do serviço, sendo de responsabilidade do servidor, o translado até

o local no qual será designado a exercer sua função.

11.4. O não cumprimento das condições expostas neste, e nos demais capítulos deste Edital

implicará na ELIMINAÇÃO do candidato do Processo Seletivo Simplificado.

11.5. O candidato que, por qualquer motivo, estiver impedido de comparecer ao local

determinado para a entrega dos documentos comprobatórios para fins de contratação,

poderá fazê-lo por meio de procuração.

11.5.1. O procurador previsto no item anterior deverá apresentar, além da procuração,

documento de identidade com foto.

11.5.2. A procuração deverá ser elaborada de acordo com os termos previstos nos

parágrafos 1º e 2º do art. 654 do Código Civil, inclusive quanto ao reconhecimento da firma.

11.5.3. Os poderes conferidos ao Procurador restringem-se apenas à entrega dos

documentos não cabendo, em hipótese alguma, conferi-los quanto à assunção do exercício.

11.5.4. Caso o titular da vaga não assuma exercício na data estabelecida previamente no

contrato, independente do motivo da não assunção, este instrumento será tornado sem

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

efeito e o candidato será ELIMINADO do processo seletivo.

São Mateus - ES, 20 de janeiro de 2026.

Atenciosamente,

JOSIEL SANTANA
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº. 405/2025

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

AGENTE ADMINISTRATIVO
REGIÃO I – KMS (KM 23, 29, 35,41) E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

10º 3372 MAISA DIAS DAS NEVES

11º 4663 JAMILIA OLIVEIRA CORREIA

12º 4130 BRUNO DAS NEVES CARVALHO

13º 4835 ANANDA LOPES BALESTRASSI

15º 3660 BEATRIZ DO SANTOS DO NASCIMENTO

16º 3335 JOÃO LUIZ PINTO DO NASCIMENTO

AGENTE ADMINISTRATIVO
REGIÃO III – SANTA MARIA E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

2º 4268 GIOVANNA ALMEIDA NUNES

AGENTE ADMINISTRATIVO
REGIÃO IV – NOVA LIMA E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

3º 5400 JOSETE MOMBRINI TAUFNER

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

AGENTE ADMINISTRATIVO
REGIÃO V – NATIVO E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

3º 3884 ADRIANA BORGES DOS SANTOS

AGENTE ADMINISTRATIVO
REGIÃO VII – SEDE E BAIRROS CIRCUNVIZINHOS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

43º 3019 CAMILA MOREIRA DA SILVA

44º 4926 LUCILENE DA SILVA DOS SANTOS

45º 5454 CENI RIBEIRO

46º 4677 CRISTIANE MACEDO DO NASCIMENTO

47º 5563 MARCIA DANIELETTO BADA

48º 3967 FERNANDA DOS REIS BARBOSA

49º 4798 MONICA MARTINS DOS SANTOS

50º 4990 SUSI DARLE LUCINDO

51º 4640 MARIZETE DA CONCEICAO SALUSTIANO CORREIA

52º 3106 ADRIANA DE LIMA PEREIRA BARBOSA

53º 3114 ELIANE ORTOLANE SALVADOR

54º 5239 JAQUELINE MACIEL DA SILVA

55º 3867 EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA

56º 5398 EMILY DE JESUS BARBOSA

57º 5323 BELARINA JOSÉ BARBOSA

58º 5038 GERCELMA DA SILVA BENTO FERREIRA

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

AGENTE ADMINISTRATIVO
REGIÃO VII – SEDE E BAIRROS CIRCUNVIZINHOS

PROGRAMA MUNICIPAL “OPORTUNIDADES”- PRIMEIRO EMPREGO

# INSCRIÇÃO NOME

20º 4181 THAYNÁ DE JESUS NASCIMENTO

21º 3478 TAYSSA SALES VICTORIA

22º 4742 JASMINY SANTOS DA COSTA

23º 4752 BRENDA CORREIA DE MIRANDA

24º 4860 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DA HORA

25º 5205 ELOAH VITÓRIA ANDRELINO DA SILVA

26º 4343 LETICIA CARVALHO DOS SANTOS

ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

10º 5348 ANA CAROLINA ALVES DINIZ DORNELAS

11º 5276 CARLA GOMES RONCHETTI

12º 2986 CARLA CARDOSO RIBEIRO

ASSISTENTE SOCIAL

PROGRAMA MUNICIPAL “OPORTUNIDADES”- PRIMEIRO EMPREGO

# INSCRIÇÃO NOME

4º 5099 PATRICIA BOA MORTE SARDI NASCIMENTO

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

 ENFERMEIRO
REGIÃO I – KMS (KM 23, 29, 35,41) E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

3º 4376 LAIS GASPARINI SACCONI

ENFERMEIRO

REGIÃO II – PAULISTA E ADJACÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

2º 5034 RAFAELA PEREIRA COSTA

ENFERMEIRO
REGIÃO III – SANTA MARIA E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

2º 5037 NATIELE FERREIRA RAFALSKI

ENFERMEIRO
REGIÃO IV – NOVA LIMA E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

2º 4610 JÉSSICA DOS SANTOS CORREIA

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

ENFERMEIRO
REGIÃO V – NATIVO E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

2º 3588 VINÍCIUS BARCELLOS FERNANDES

ENFERMEIRO
REGIÃO VI – URUSSUQUARA E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

2º 4081 EMANUELE HONORATO

ENFERMEIRO
REGIÃO VII – SEDE E BAIRROS CIRCUNVIZINHOS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

26º 5131 YAMÊ GREGÓRIO ZANELATO

27º 3036 RITIELLY MOREIRA GOMES

28º 3948 JOICE DE JESUS SANTOS BARRETO

29º 4938 JOÃO PIMENTA DOS SANTOS

30º 5372 SANDRA CRISTINA AREIA

31º 3145  FERNANDA DOS SANTOS PALMEIRA LIMA

32º 4733 WENA DANTAS MARCARINI

33º 4795 CLEONICE PIRES PRATES OLIVIRA

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

ENFERMEIRO
REGIÃO VII – SEDE E BAIRROS CIRCUNVIZINHOS

PROGRAMA MUNICIPAL “OPORTUNIDADES”- PRIMEIRO EMPREGO

# INSCRIÇÃO NOME

12º 5084 GILVAN RODRIGUES DA CRUZ JUNIOR

13º 5054 MARIA EDUARDA DA COSTA SERPA

14º 3148 JULIA MARIA SOARES JARDIM

FARMACÊUTICO
CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

16º 5368 ALINE GARCIA SERRA

FISIOTERAPEUTA
CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

8º 3924 BRUNA TEIXEIRA BARBOSA SILVÉRIO

9º 4321 CARYNE BARBOSA PAVESI

NUTRICIONISTA
CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

4º 4410 TAYLA NEVES QUIMQUIM BRANDES

5º 4315 CHRISTIANI BRUNORO DA COSTA GONGÔ

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PSICÓLOGO
CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

21º 4374 BRUNA MARIA GONÇALVES

22º 4107 CREMILDA SANTOS DA ROSA DE SOUZA

23º 5210 ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA BASTOS

24º 4538 AUGUSTO ALBINO SATIRO

25º 5028 JORGE SILVA MEIRELES JUNIOR

26º 3218 JARIANE FERREIRA KLIPPEL

27º 4865 ESTHEFANE REZENDE DA SILVA

PSICÓLOGO
PROGRAMA MUNICIPAL “OPORTUNIDADES”- PRIMEIRO EMPREGO

# INSCRIÇÃO NOME

9º 5519 VITORIA DE SANTANA CUNHA

10º 3911 BEATRIZ MOREIRA DUARTE

11º 3021 LETICIA SANTANA NEGRIS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

REGIÃO I – KMS (KM 23, 29, 35,41) E ADJACÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

13º 3593 LUCIANA GERALDINO COSWOSCK

14º 4151 REGIANNE BARCELOS MOTA

15º 3910 ODAIZA GONÇALVES DE SOUZA FREITAS

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
REGIÃO II – PAULISTA E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

3º 4969 STHEFFANY KELLI DA SILVA CÂNDIDO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
REGIÃO V – NATIVO E ADJACÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

4º 5138 JENNY FERREIRA BRAGA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
REGIÃO VII – SEDE E BAIRROS CIRCUNVIZINHOS

CLASSIFICAÇÃO GERAL

# INSCRIÇÃO NOME

73º 5366 JENNIFER LIMA DO NASCIMENTO

74º 3819 IARA SOUSA BOROTO

75º 5140 RUTE DE SOUSA OLIVEIRA

76º 4089 ADIRIANE GIACOMINE RIBEIRO

77º 4814 JULIETE BATISTA DE ALMEIDA

78º 4157 TERCILIA CARDOZO DA SILVA

79º 4543 SARA LEANDRO DE SOUZA SANTOS

80º 2980 JAQUELINE PATRICIA DO NASCIMENTO MIRANDA

81º 2978 GILIANNE PEREIRA DE PAULO

82º 3783 LORENA DE ALMEIDA SANTOS ANDRADE

83º 5370 MICHELLE MARTINS BOTELHO

84º 3126 JANAINA DOS SANTOS OLIVEIRA

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS-ES – CNPJ: 11.356.696/0001-00
Av. José Tozzi, nº 2.220 – Centro – São Mateus-ES – CEP. 29931-240

TELEFAX (27) 3767 8839 / 3767-8545 – e-mail: saude@saomateus.es.gov.br e drh.semus@gmail.com

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

85º 3945 SABRINA MACHADO CAIRU

86º 3504 VANIELLE MARTINS BOTELHO PEREIRA

87º 4915 TAYNÁ RIBEIRO SOUZA SCARDOVA

88º 4142 TAYNA BORBOREMA LEÃO

89º 3882 PÂMILLA MAGALHÃES DE SOUZA

90º 5405 JESSICA DOS SANTOS ZORDAN

91º 3002 TANIA GOMES FIGUEIREDO

92º 3198 ISABELLA GUIMARÃES TORRES DE OLIVEIRA

93º 4595 TIMOTEO ANDRADE GOMES

94º 3314 MARESSA NUNES MOTA

95º 3361 GABRIEL FERREIRA DE OLIVEIRA

96º 5555 MARINA MARIA MACHADO

97º 4896 EDUARDA ALVES COSMO

98º 5120 SABRINA CORREIA DUTRA

99º 3896 LUCILEIDE FARIA DE SÁ

100º 5179 ALICE VITOR DOS SANTOS

101º 4342 BEATRIZ LACERDA SILVA

102º 4803 ANA CLAUDIA MONTEIRO DO ROSARIO

103º 3705 ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA

104º 3459 DOMINGAS BERNARDINO GAMA

105º 4458 DEUSENI DOS SANTOS SILVA

106º 4247 RAFAELA JORGE DOS SANTOS

107º 3790 ANA ELIZA FONTOURA VASCONCELLOS

108º 4467 RITA DE CASSIA RODRIGUES SANTOS

mailto:saude@saomateus.es.gov.br
mailto:drh.semus@gmail.com

		2026-01-20T19:02:14-0300